


Aujourd’hui Racines c’est : 

60 Marques distribuées parmi lesquelles :

QUI SOMMES-NOUS ?

05 

100  
personnes  

dans le monde

5 000 m2  
d’entrepôt  
en France 

3 ateliers  
de production  

en Afrique

Plus de  

30 ans  
d’expertise

6 sites  
implantés  

stratégiquement

600  
produits

150  
références bio

5  
filières  

équitables

Depuis 1987, RACINES s’est fixée comme 
objectif de maintenir le lien culturel culinaire 
entre l’Afrique et sa diaspora dans le monde 
mais également de faire découvrir et 
apprécier les produits alimentaires africains 
et de l’Océan Indien aux consommateurs 
européens.
Continent de 30 millions de km2, peuplé par 
plus d’un milliard d’habitants, l’Afrique se 
caractérise par la diversité de sa végétation. 
De la forêt équatoriale à la savane, en passant 
par le Sahel et les côtes des îles de l’Océan 
Indien, la multitude de sols et de climats offre 
une grande variété aux cuisines d’Afrique.
Pourtant, hors des frontières d’origine, 
les produits et la richesse de ces savoir-
faire culinaires restent peu connus.
De la pâte d’arachide pour réussir un bon 
“mafé”, de l’attiéké pour accompagner un 
“alloco”, de la farine de banane plantain pour 
déguster un “foutou”, ou tout simplement 
une délicieuse Flag pour une soirée entre 
amis, RACINES propose une large gamme 
de produits traditionnellement consommés 
en Afrique et dans l’Océan Indien.
RACINES met tout en œuvre pour satisfaire les 
amoureux de la cuisine authentique africaine. 
Partez dès maintenant à la découverte des 
accents chauds d’une cuisine haute en parfum. 
				    Bon voyage !

RACINES,  
À LA  
DÉCOUVERTE  
D’UN  
CONTINENT...



> Le siège de MONTPELLIER où sont implantés 
les services ACHATS, QUALITÉ, MARKETING, 
COMPTABLES et FINANCIERS  
de la société. Située au cœur d’AGROPOLIS, 
RACINES participe à des programmes de 
Recherche & Développement pour la mise  
au point et l’amélioration des produits 
alimentaires d’Afrique et de l’Océan Indien.

> L’entrepôt de MONTREUIL (3 000 m2) aux 
portes de PARIS, abrite le service COMMERCIAL 
et la LOGISTIQUE. En 2018, RACINES a 
réceptionné l’équivalent de 500 containers 20’. 
L’équipe commerciale répond aux demandes  
des clients et organise les livraisons à travers 
toute l’Europe.

> Le site logistique du HAVRE (2 000 m2) destiné 
à l’approvisionnement de nos clients à l’export, 
desservis par voie maritime (USA, Canada,  
DOM-TOM, Afrique...).

> L’atelier de DAKAR assure la production, 
la maîtrise de la qualité, la traçabilité et le 
développement des produits conventionnels 
et bio (hibiscus, baobab, kinkeliba, moringa, 
piment...) de la Région du Sahel.

> L’atelier de COTONOU assure la production 
des produits amylacés conventionnels et 
bio (manioc, patate douce, igname, banane 
plantain...) de la Région du Golfe de Guinée.

> L’atelier d’ANTANANARIVO assure la maîtrise 
de la qualité, la traçabilité et le développement 
des produits conventionnels et bio (litchi, riz, 
sucre, fruits exotiques, miel…) de la Région de 
l’Océan Indien.

6 SITES  
ENTRE L’EUROPE ET L’AFRIQUE

Montpellier

Paris

Le Havre

Cotonou

Antananarivo

Dakar

06 

Où sommes-nous ?

Farines, céréales  
& semoules

Nouilles  
& riz

Aides culinaires  
& sauces

07 15 19

Huiles, beurres
& ghee

Légumes, plantes  
& fruits

29 41
Épices  
& condiments

33

Bœuf, volailles  
& poissons

Laits  
& crèmes

Miels, confitures  
& sucres

49 55 59

Thés, infusions 
& boissons 
chaudes

Boissons Cosmétiques
65 77 93

07 

SOMMAIRE

Catalogue Racines  
Édition : Janvier 2020  
Crédits photos : © Morgan Dresse / Photos produits - © Bruno Ferignac / Photos produits - © Unsplash-audrey-m-jackson / 
P95 - © Abdoulaye Laye / P2 et P48 - © RijaSolo / P2 - © Nathalie Le Gall / Illustrations ingrédients  
Direction artistique : Héméra Studio / Emmanuelle Marin 
Imprimerie : Imprimerie Clément  



Pâtes 
& riz
Farines, 
céréales  
& semoules



ATTIÉKÉ   
COUSCOUS DE MANIOC
Racines

 20 x 500 g congelé

GELATT5

9402

FARINE DE MANIOC 
Matahi

 6 x 400 g

FARINE DE MANIOC 
Racines Bio

 20 x 400 g

FMBIO400

FARINE DE MANIOC
Racines Bio 

 sac de 20 kg

FFBIO20

FOUFOU
FARINE DE MANIOC
Racines

 15 x 1 kg

FF1C

FOUFOU
FARINE DE MANIOC
Racines

 30 x 500 g

FF5C

FOUFOU
FARINE DE MANIOC
Bonfoufou

 20 x 500 g

FF5

FOUFOU
FARINE DE MANIOC
Bonfoufou

 8 x 1 kg

FF1X8

ATTIÉKÉ  
COUSCOUS DE MANIOC
Racines

 24 x 250 g

ATTIÉKÉ 
COUSCOUS DE MANIOC
Racines

 20 x 500 g

ATTIÉKÉ 
COUSCOUS DE MANIOC
Marguerite

 24 x 250 g

ATRAC2 ATRAC5 ATMAR2

ATTIÉKÉ 
COUSCOUS DE MANIOC
Marguerite

 20 x 500 g

ATTIÉKÉ   
COUSCOUS DE MANIOC
Racines Bio

 20 x 400 g

ATMAR5 ATBIO400

TAPIOCA
FÉCULE DE MANIOC
Racines

 20 x 500 g

TAPIO

SEMOULE DE MANIOC
Racines Bio

 20 x 400 g

SMBIO400 TAPIOBIO400

GARI
SEMOULE DE MANIOC
Racines

 10 x 1 kg

GAR1

TAPIOCA
FÉCULE DE MANIOC
Racines Bio

 20 x 400 g

GARI
SEMOULE DE MANIOC
Racines

 20 x  500 g

GAR5

Farines, céréales & semoules Farines, céréales & semoules

PRODUIT
CONGELÉ

10 11 



COUSCOUS MOYEN  
DE BLÉ
Rivoire & Carret

 20 x 500 g

COUSRIV500

SEMOULE  
DE MAÏS BLANC 
Pan

 10 x 1 kg

SEMOULE  
DE MAÏS JAUNE
Pan

 10 x 1 kg

PAN10 PANJ10 

FLOCONS D’AVOINE
Quaker

 24 x 500 g

QUA 

FOUTOU D’IGNAME  
FARINE D’IGNAME PILÉE
Racines

 20 x 500 g

THIACRY - COUSCOUS  
DE MIL GRAINS MOYENS
Racines

 18 x 450 g

THIÉRÉ - COUSCOUS  
DE MIL GRAINS FINS
Racines

 18 x 450 g

FTI THIAR450 THIER450 

ARAW GROS GRAINS 
FARINE DE MIL ROULÉE
Racines

 18 x 450 g

ARAWGR450 

ARAW GRAINS MOYENS
FARINE DE MIL ROULÉE
Racines

 18 x 450 g

ARAWMR450

SOUNGOUF 
FARINE DE MIL  
Racines

 18 x 450 g

SOUNR450 

COUSCOUS DE MIL 
Racines Bio

 20 x 400 g

THIABIO400

SANKHAL  
SEMOULE DE MIL 
Racines

 18 x 450 g

SANKR450  

Farines, céréales & semoules

DISPONIBLE 

EN AVRIL

13 



FONIO PRÉCUIT 
Racines Bio

 20 x 400 g

FONIO COMPLET 
Racines Bio

 20 x 400 g

FONBIO400 FONBIOCOM400

FARINE DE FONIO
Matahi

 6 x 400 g

9419 

FARINE DE FONIO
Racines Bio

 20 x 400 g

FONBIOFAR400 

POUDRE DE BAOBAB
Matahi

 12 x 100 g

POUDRE DE BAOBAB
Matahi

 6 x 250 g

9389 9457

POUDRE DE BAOBAB
Racines Bio

 10 x 1 kg

BAOPOUBIO1BAOPOUBIO300

POUDRE DE BAOBAB
Racines Bio

 20 x 300 g

POUDRE DE BAOBAB
Racines Bio

 20 x 150 g

BAOPOUBIO150

FARINE DE BANANE  
PLANTAIN
Tropiway

 24 x 680 g

FARINE DE COCOYAM 
(TARO)
Tropiway

 24 x 680 g

FARINE DE BANANE  
PLANTAIN
Racines Bio

 20 x 250 g

TROPLA TROCO FBPBIO250 

FARINE DE PATATE DOUCE
Racines Bio

 20 x 400 g

FPDBIO400

FARINE DE COCO
Racines Bio

 10 x 400 g

FCOBIO400

FARINE DE COCO
Racines Bio

 10 x 800 g

FCOBIO800

FARINE DE PATATE DOUCE
Matahi

 6 x 400 g

9396

Farines, céréales & semoules

DISPONIBLE 

EN MAI

Farines, céréales & semoules

DISPONIBLE EN

SEPTEMBRE

MEILLEUR

BIO
par un jury de 100
consommateurs
Bio

2020
B i o a l a u n e . c o m

P
R

O
D

U
IT

DISPONIBLE 

EN AVRIL DISPONIBLE 

EN AVRIL

DISPONIBLE 

EN MAI

15 15 14 



Nouilles 
& riz



VERMICELLES DE POIS
Racines Bio

 12 x 60 g

VERPOIBIO60 

NOUILLES INSTANTANÉES 
MI-GORENG
Indomie

 40 x 80 g

NOUILLES INSTANTANÉES 
SAVEUR POULET 
Indomie

 40 x 70 g

NOUILLES INSTANTANÉES 
SAVEUR SPÉCIAL POULET
Indomie

 40 x 70 g

INDOGOR INDOPOUL INDOSPOUL 

NOUILLES DE RIZ 
Racines Bio

 12 x 220 g

NOURIZBIO220

NOUILLES DE RIZ COMPLET 
Racines Bio

 12 x 220 g

NOURIZBIOCOM220

NOUILLES AUX OEUFS
Racines Bio

 12 x 250 g

NOUILLES AUX OEUFS  
EN NIDS
Racines Bio

 20 x 250 g

NOUBIO250

NOUILLES DE BLÉ COMPLET
Racines Bio

 10 x 250 g

NOUBIOCOM250 NOUBIONID250

Nouilles & riz

RIZ ROUGE ROJOMENA
Codal

 10 x 1 kg

RIZ GASY ROUGE 
Taxi-Be

 12 x 1 kg

RIZ BLANC MAKALIOKA
Taxi-Be

 12 x 1 kg

CODRIZRO TAXRIZRO TAXRIZBL

RIZ LONG BASMATI 
Tilda

 sac de 5 kg

RIZTILB5

RIZ BLANC
Racines Bio

 10 x 500 g

RIZBIOBL500 RIZBIOBLJA5KG

RIZ THAÏ BRISÉ 2 X 
PARFUMÉ 
Royal Umbrella

 sac de 25 kg

RIZ LONG BASMATI
Tilda

 sac de 10 kg

RIZBRIRU25

RIZ THAÏ ENTIER PARFUMÉ 
Royal Umbrella

 5 x 5 kg

RIZENTRU5 RIZTILB10

RIZ JASMIN BLANC ENTIER
Racines Bio

 sac de 5 kg

Nouilles & riz

18 19 



Aides  
culinaires 
& sauces



TABLETTES 
ÉTOILE AROME
Maggi

 24 x 60 x 10 g

TABLETTES 
ÉTOILE NOKOSS
Maggi

 24 x 60 x 10 g

TABLETTES  
ÉTOILE SAFSAFAL
Maggi

 24 x 60 x 10 g

MAARO1 MAN1 MASAF1

TABLETTES  
ÉTOILE TABLETTE
Maggi

 24 x 60 x 10 g

MAT1CI 

DOUBLE CONCENTRÉ  
DE TOMATE
Dieg Bou Diar

 6 x 2 kg

TOM2

DOUBLE CONCENTRÉ  
DE TOMATE
Dieg Bou Diar

 12 x 400 g

TOM4

DOUBLE CONCENTRÉ  
DE TOMATE
Dieg Bou Diar

 40 x 70 g

TOM70 

DOUBLE CONCENTRÉ  
DE TOMATE
Dieg Bou Diar

 12 x 800 g

TOM8P 

DOUBLE CONCENTRÉ  
DE TOMATE
De Rica

 24 x 400 g

RICA4

DOUBLE CONCENTRÉ  
DE TOMATE
De Rica

 24 x 210 g

RICA210

DOUBLE CONCENTRÉ  
DE TOMATE
De Rica

 2 x 25 x 70 g

RICA70

DOUBLE CONCENTRÉ  
DE TOMATE
De Rica

 12 x 850 g

RICA8 

AROME
Maggi

 12 x 100 ml

AROME HOT
Maggi

 12 x 100 ml

AROME ETOILE
Maggi

 20 x 200 g

ARM100 ARM100H ARM2 

BOUILLON ÉTOILE  
SAVEUR POULET 
Maggi

 6 pots x 900 g

MABP6

TABLETTES ÉTOILE  
SAVEUR CREVETTE
Maggi

 24 x 60 x 10 g

MAC1P MAP1

AROME ÉTOILE
Maggi

 6 x 960 g

BOUILLON ÉTOILE  
SAVEUR BOEUF 
Maggi

 6 pots x 900 g

ARM9

BOUILLON CUBE ÉTOILE
Maggi

 25 x 100 x 4 g

CUM1P MABB6

TABLETTES MAGGI ÉTOILE 
SAVEUR POULET  
Maggi 

 24 x 60 x 10 g

Aides culinaires & sauces Aides culinaires & sauces

23 22 23 22 



SAUCE GRAINE  
DE PALME 
Trofai

 24 x 400 g

SG4P

SAUCE GRAINE  
DE PALME 
Trofai

 20 x 800 g

SG8P

SAUCE GRAINE  
DE PALME 
Trofai

 24 x 280 g

SG280 

SAUCE GRAINE  
DE PALME SPICY
Trofai

 24 x 400 g

SG4SP 

SAUCE GRAINE  
DE PALME
Mama Africa

 24 x 280 g

SAUCE GRAINE  
DE PALME
Mama Africa

 24 x 400 g

SGMA2 SGMA4 

SAUCE GRAINE  
DE PALME SPICY
Trofai

 20 x 800 g

SG8SP

SAUCE GRAINE  
DE PALME
Mama Africa

 12 x 800 g

SGMA8 

SAUCE GRAINE 
DE PALME
Good Ivoire

 24 x 400 g

SAUCE GRAINE  
DE PALME
Good Ivoire

 20 x 800 g

SGGI400 SGGI800

Aides culinaires & sauces

25 

DISPONIBLE 

EN MAI



PÂTE D’ARACHIDE
Bonmafé

 1 x 5 kg

BMAFE5K

PÂTE D’ARACHIDE
Bonmafé

 6 x 850 g

BMAFE850

PÂTE D’ARACHIDE
Bonmafé

 4 x 2.5 kg

BMAFE2.5K

PÂTE D’ARACHIDE
Bonmafé

 12 x 425g

BMAFE4

PÂTE D’ARACHIDE
Bonmafé

 12 x 500 g

BMAFE5 

PÂTE D’ARACHIDE
Dakatine

 6 x 850 g

DAKA8

PÂTE D’ARACHIDE
Dakatine

 12 x 425 g

DAKA4

Aides culinaires & sauces

27 27 



SAUCE PIMENT DOUX 
POUR NEMS
Racines Bio

 12 x 200 g

SAUCE SOJA 
Racines Bio

 6 x 400 ml

SAUCE SOJA TAMARI  
SANS GLUTEN
Racines Bio

 6 x 400 ml

SNEMBIO200 SSOJBIO400 SSOJBIOSG400 

SAUCE SOJA TAMARI 
Racines Bio

 12 x 1 l

SSOJALSBIOSG1

SAUCE SOJA SUCRÉE
Racines Bio

 8 x 250 ml

SAUCE SOJA SHOYU 
Racines Bio

 12 x 1 l

SSOJBIOSU250

SAUCE PIMENT SRIRACHA
Racines Bio

 12 x 250 g

SSRIRBIO250 SSOJALSBIO1

PRÉPARATION POUR  
BONBON PIMENT
Ti’Racines

 20 x 200 g

PURÉE DE TAMARIN
Codal

 12 x 200 g

PURÉE DE TAMARIN 
AU PIMENT ROUGE
Codal

 12 x 200 g

TIPBP CODTAM CODTAMPR 

PÂTE DE CURRY VERT 
Racines Bio

 12 x 120 g

PCURVEBIO120

SAUCE CRÉOLE 
Racines Bio

 12 x 190 g

SCREOLBIO190

PURÉE DE TAMARIN
Racines Bio

 12 x 200 g

PÂTE DE CURRY ROUGE
Racines Bio

 12 x 120 g

TAMBIO200 

PURÉE DE TAMARIN  
AU PIMENT ROUGE
Racines Bio

 12 x 200 g

TAMPIMBIO200 PCURROBIO120

Aides culinaires & sauces Aides culinaires & sauces

DISPONIBLE 

EN AVRIL

28 29 29 28 



Huiles, 
beurres  
& ghee



HUILE DE COCO VIERGE
Racines Bio

 12 x 250 ml

HCBIO250

HUILE DE COCO VIERGE
Racines Bio

 12 x 500 ml

HCBIO500 HPBIO260

BEURRE DE CACAO
Racines Bio

 20 x 200 g

PURE BUTTER GHEE 
Khanum

 12 x 500 g

PBG5

PURE VEGETABLE GHEE
Khanum

 12 x 1 kg

PVG CAOBEURBIO200

HUILE DE PALME ROUGE 
VIERGE
Racines Bio

 12 x 260 ml

HUILE DE PALME ROUGE
Palma

 12 x 1 l

HPP1

HUILE DE PALME ROUGE
Palma

 24 x 250 ml

HPP25

PURE BUTTER GHEE 
Khanum

 12 x 1 kg

PBG1 

HUILE DE PALME ROUGE
Good Ivoire

 24 x 33 cl

HUILE DE PALME ROUGE
Good Ivoire

 15 x 75 cl

HPGI33 HPGI75

HUILE DE PALME ROUGE 
Villageoise

 12 x 50 cl

HPVIL50

HUILE DE PALME ROUGE
Mama Africa

 12 x 1 l

HPMA1

HUILE DE PALME ROUGE 
Villageoise

 15 x 75 cl

HPV

HUILE DE PALME ROUGE 
Villageoise

 6 x 2 l

HPVIL2

HUILE DE PALME ROUGE
Mama Africa

 12 x 75 cl

HPMA 

HUILE DE PALME ROUGE 
Villageoise

 24 x 30 cl

HPVIL30

Huiles, beurres & ghee Huiles, beurres & ghee

32 33 33 



Épices  
& condiments



ACHARDS  
DE CARAMBOLE 
Ti’Racines

 12 x 200 g

ACHARDS LÉGUMES
Ti’Racines

 12 x 200 g

ACHARDS  
LIMON RODRIGUES
Ti’Racines

 12 x 200 g

TIACHCARAM TIACHLEG TIACHLIM 

MADD
Racines

 12 x 230 g

MAD

MADD
Racines

 12 x 400 g

MAD400

ACHARDS  
COEUR DE PALMISTE 
Ti’Racines

 12 x 200 g

PURÉE DE BOUTONS  
DE BRÈDES MAFANA 
Codal

 24 x 100 g

TIACHPALM

ACHARDS PIMENTS VERTS 
ET ROUGES
Ti’Racines

 24 x 100 g

TIACHPVR CODSMAF

MADPIM

MADD PIMENT
Racines

 12 x 230 g

ACHARDS DE ZÉVIS
Codal

 12 x 200 g

CHUTNEY DE MANGUE
Codal

 12 x 220 g

ACHARDS DE CITRONS
Codal

 12 x 200 g

CODACHZEV CODCHM CODCI 

ACHARDS DE MANGUES 
Codal

 12 x 200 g

CODM

ACHARDS AIL
Ti’Racines

 24 x 100 g

TIACHAIL

ACHARDS DE LÉGUMES
Codal

 24 x 130 g

CODL1
ACHARDS DE LÉGUMES
Codal

 12 x 200 g

CODL2

ACHARDS DE LÉGUMES
Codal

 12 x 400 g

CODL4

TIACHBILI

ACHARDS BILIMBI
Ti’Racines

 12 x 200 g

Épices & condiments Épices & condiments

36 37 37 36 



PURÉE DE GINGEMBRE
Codal

 24 x 100 g

PURÉE DE PIMENT  
EXTRA-FORTE
Racines

 24 x 100 g

PURÉE DE PIMENT  
EXTRA-FORTE
Racines

 12 x 200 g

CODPG1 PIM1 PIM2 

PURÉE DE PIMENT  
EXTRA-FORTE GINGEMBRE
Racines

 24 x 100 g

PIMG1

PURÉE DE PIMENT  
EXTRA-FORTE GINGEMBRE
Racines

 12 x 200 g

PIMG2

PURÉE DE PIMENT ROUGE
Racines Bio

 12 x 200 g

PIMRBIO200

PÂTE DE PIMENT ROUGE
Codal

 24 x 100 g

PÂTE DE PIMENT ROUGE
Codal

 12 x 220 g

CODPPR CODPPR220

PÂTE DE PIMENT VERT 
Codal

 12 x 220 g

CODPPV220

PÂTE PIMENT ET CITRON
Ti’Racines

 24 x 100 g

TIPPIMCI

PÂTE DE PIMENT VERT
Codal

 24 x 100 g

CODPPV 

PURÉE DE PIMENT ROUGE 
Matahi

 12 x 90 g

9440

PURÉE DE PIMENT JAUNE
Racines Bio

 12 x 200 g

PIMJBIO200

PURÉE DE PIMENT JAUNE
Matahi

 12 x 90 g

9433

PURÉE DE PIMENT ROUGE
Racines Bio

 24 x 90 g

PIMRBIO90

PIMJBIO90

PURÉE DE PIMENT JAUNE
Racines Bio

 24 x 90 g

Épices & condiments Épices & condiments

38 39 39 38 



POIVRE VERT 
Codal

 12 x 870 g

CODPV5 

POIVRE VERT 
Codal

 24 x 200 g

CODPV

POIVRE VERT 
Codal

 48 x 100 g

CODPV100

PURÉE DE POIVRE VERT 
Codal

 24 x 100 g

CODPPOIV 

CURCUMA EN POUDRE
Racines Bio

 20 x 100 g

PCURCUBIO100

PURÉE  
DE POIVRE VERT 
Racines Bio

 24 x 100 g

PPVBIO100

POIVRE NOIR  
EN GRAINS
Racines Bio

 20 x 50 g 

PNBIO50

CURCUMA & POIVRE   
EN POUDRE 
Racines Bio

 20 x 100 g 

PCURCUPOIBIO100 

CURCUMA  
EN LAMELLES 
Racines Bio

 20 x 100 g

KAFFIR COMBAVA  
EN POUDRE 
Racines Bio

 20 x 100 g

GINGEMBRE EN POUDRE 
RACINES BIO 
Racines Bio

 20 x 100 g

CURCUBIO100 PKAFBIO100 PGINGBIO100 

SAUCE PIMENT 
Racines

 24 x 100 g

SAUCE PIMENT  
AU CITRON VERT
Racines

 24 x 100 g

SAUCE PIMENT 
À LA MANGUE
Racines

 24 x 100 g

PIMS1 PIMSCV1 PIMSMAN1 

PIMENT HABANERO  
VERT ENTIER 
Racines Bio

 12 x 160 g

PIMHABVBIO160

PIMENT PILI PILI  
ROUGE ENTIER 
Racines Bio

 12 x 200 g

PIMPILRBIO200 PIMPILVBIO200

SAUCE PIMENT DOSETTE
Racines

 200 x 4 ml

PIMENT HABANERO  
ROUGE ENTIER 
Racines Bio

 12 x 160 g

SPIMDOS4MLX200

PIMENTS ENTIERS
Ti’ Racines 

 24 x 100 g

TIPIMENT PIMHABRBIO160

PIMENT PILI PILI  
VERT ENTIER 
Racines Bio

 12 x 200 g

DISPONIBLE EN

SEPTEMBRE DISPONIBLE EN

SEPTEMBRE

POIVRE VERT  
EN GRAINS 
Racines Bio

 24 x 100 g

PVBIO100

Épices & condiments Épices & condiments

DISPONIBLE 

EN MAI
DISPONIBLE 

EN MAI

DISPONIBLE 

EN MAIDISPONIBLE 

EN MAIDISPONIBLE 

EN MAI

41 40 41 40 



FEUILLES DE BASILIC THAÏ 
SÉCHÉES
Racines Bio

 12 x 6 g

FEUILLES DE CITRONNELLE 
SÉCHÉES 
Racines Bio

 20 x 20 g

FEUILLES DE KAFFIR  
SÉCHÉES
Racines Bio

 12 x 6 g

FBASILBIO6 FCITBIO20 FKAFBIO6 

TIGES DE CITRONNELLE 
SÉCHÉES 
Racines Bio

 20 x 50 g

TCITBIO50

BAIES ROSES 
Racines Bio

 20 x 50 g

BROSEBIO50

GINGEMBRE EN LAMELLES
Racines Bio

 12 x 200 g

TIGES DE CITRONNELLE 
SÉCHÉES
Racines Bio

 12 x 6 g

GINGLAMBIO200

KAFFIR COMBAVA  
EN FEUILLES
Racines Bio

 20 x 20 g

FKAFBIO20 TCITBIO6

Légumes, 
plantes 
& fruits

Épices & condiments

DISPONIBLE 

EN MAI

42 



HARICOTS ROUGES  
À LA CRÉOLE 
Codal

 12 x 420 g

HARICOTS ROUGES
Codal

 12 x 420 g

POIS DU CAP À LA CRÉOLE 
Codal

 12 x 420 g

CODHARCR CODHARNAT CODPOICR 

VOANJOBORY  
POIS DE BAMBARA
Codal

 12 x 430 g

CODVO

VOANJOBORY 
POIS DE BAMBARA
Codal

 12 x 880 g

CODVO8 VOANBIO

POIS DU CAP
Codal

 12 x 420 g

RAVITOTO JEUNES 
FEUILLES DE MANIOC
Codal

 12 x 860 g

CODPOINAT

RAVITOTO JEUNES 
FEUILLES DE MANIOC
Codal

 12 x 420 g

CODRAV CODRAV8

VOANJOBORY 
POIS DE BAMBARA
Racines Bio

 12 x 430 g

ANAMADINIKA
Codal

 12 x 400 g

ANAMAMY SY ANGIVY
Codal

 12 x 400 g

ANGIVY  
PETITES AUBERGINES
Codal

 12 x 350 g

CODAN17 CODAN18 CODANNAT 

BRÈDES MORINGA 
Codal

 12 x 400 g

CODBRMO

RAVIMBOMANGA FEUILLES  
DE PATATE DOUCE
Codal

 12 x 400 g

CODBRR

ANATSONGA
Codal

 12 x 400 g

BRÈDES MAFANA
Codal

 12 x 800 g

CODBRA

BRÈDES MAFANA
Codal

 12 x 400 g

CODBRM CODBRM8

Légumes, plantes & fruits Légumes, plantes & fruits

45 44 45 44 



CHIPS DE BANANE PLANTAIN 
ÉPICÉES
Racines

 24 x 70 g

CHIPS DE BANANE PLANTAIN 
LÉGÈREMENT SALÉES
Racines

 24 x 70 g

CHIPS DE BANANE PLANTAIN 
PLANTAIN DOUCES
Racines

 24 x 70 g

CHIREP CHIRSA CHIRSU 

LAMELLES DE BANANE 
PLANTAIN DOUCES
Racines Bio

 24 x 55 g

LBPBIOSU

CONCASSÉ DE BAOBAB
Racines Bio

 40 x 100 g

BAOCONBIO100 BAOCONBIO200

CHIPS DE BANANE PLANTAIN 
LÉGÈREMENT SALÉES
Racines Bio

 24 x 100 g

CBPBIOSA

CONCASSÉ DE BAOBAB
Racines Bio

 20 x 200 g

LAMELLES DE BANANE PLAN- 
TAIN LÉGÈREMENT SALÉES
Racines Bio

 24 x 55 g

LBPBIOSA

CHIPS DE BANANE PLANTAIN 
DOUCES
Racines Bio

 24 x 100 g

CBPBIOSU

RIZ AUX BRÈDES
Codal

 12 x 420 g

ROMAZAVA
Codal

 12 x 400 g

FEUILLES DE BISSAP PILÉES
Racines

 12 x 190 g

CODRIZBR CODRO FBP

NORIBIO30

SAKA SAKA JEUNES 
FEUILLES DE MANIOC
Racines

 24 x 410 g

SAKA

SAKA SAKA JEUNES 
FEUILLES DE MANIOC
Racines

 12 x 800 g

SAKA8

ALGUES NORI 
Racines Bio

 30 x 70 g

CHAMPIGNONS SHIITAKÉ 
ENTIERS
Racines Bio

 12 x 30 g

SHIITBIO30

CHAMPIGNONS  
SHIITAKÉ EN LAMELLES 
Racines Bio

 12 x 25 g

SHIITLAMBIO25

CHAMPIGNONS NOIRS
Racines Bio

 12 x 40 g

CHMPNBIO40

Légumes, plantes & fruits Légumes, plantes & fruits

47 46 47 46 



POK-POK AU SIROP LÉGER
PHYSALIS
Codal

 12 x 430 g

LITCHIS DÉNOYAUTÉS  
AU SIROP LÉGER
Racines Bio

 12 x 420 g

FÈVES CRUES DE CACAO 
Racines Bio

 20 x 200 g

CODPOK LITSIBIO CAOFEVBIOCRU200 

NOIX DE COCO RÂPÉE 
Racines Bio

 20 x 250 g

NCOBIO250

NOIX DE COCO RÂPÉE 
Racines Bio

 10 x 500 g

NCOBIO500 PCOBIO

ÉCLATS DE FÈVES  
DE CACAO
Racines Bio

 20 x 200 g

POUDRE DE CACAO
Racines Bio

 20 x 200 g

CAOFEVBIOECLA200

FÈVES TORRÉFIÉES  
DE CACAO
Racines Bio

 20 x 200 g

CAOFEVBIOTOR200 CAOPOUBIO200

PÉTALES DE COCO  
TOASTÉES 
Racines Bio

 20 x 100 g

Hibiscus
Manioc
Patate  
douce
Banane 
Plantain

Nos produits incarnent nos idéaux. 
Ils sont le fruit de notre histoire. 
À travers eux, c'est un continent  
tout entier qui s'offre à vous.

LE GOÛT  
DU PARTAGE

Racines Bio est une marque du groupe Racines

- 
co

nt
ac

t@
he

m
er

as
tu

di
o.

fr 
- 

P
ho

to
 : 

©
 Y

an
ic

k 
Fo

lly
Légumes, plantes & fruits

49 49 



Bœuf,
volailles,
& poissons

ANANAS CAYENNE SÉCHÉ 
Racines Bio

 20 x 100 g

NOIX DE CAJOU  
ENTIÈRES 
Racines Bio

 20 x 100 g

MANGUE BROOKS  
SÉCHÉE
Racines Bio

 20 x 100 g

ANABIO100 CAJOUBIO100 MANGBIO100 

Légumes, plantes & fruits

DISPONIBLE 

EN MAI
DISPONIBLE 

EN AVRILDISPONIBLE 

EN JUIN

50 



LUNCHEON MEAT POULET 
MORTADELLE
Zwan

 12 x 850 g

LUNCHEON MEAT POULET 
SPICY - MORTADELLE
Zwan

 12 x 850 g

LUNCHEON MEAT DINDE 
MORTADELLE
Zwan

 12 x 850 g

ZWMORP8 ZWLMPSP850 ZWLMD850 

PÂTÉ DE SARDINELLE 
Pinton

 48 x 180 g

PINTON180

CORNED BEEF 
Exeter

 24 x 198 g

MORTADELLE POULET 
LUNCHEON MEAT POULET 
Exeter

 24 x 340 g

CB1P

CORNED BEEF 
Exeter

 24 x 340 g

CB3P EXC3

PÂTÉ DE SARDINELLE 
Pinton

 24 x 380 g

PINTON

LUNCHEON MEAT BŒUF 
MORTADELLE 
Zwan

 12 x 200 g

LUNCHEON MEAT BŒUF 
MORTADELLE
Zwan

 12 x 340 g

SAUCISSES HOT DOG  
POULET BŒUF  
Zwan

 24 x 400 g

ZWMORB2 ZWMORB3 ZWSHDPB400 

SAUCISSES HOT DOG 
POULET
Zwan

 24 x 400 g

ZWSHDPOU

LUNCHEON MEAT POULET  
SPICY - MORTADELLE
Zwan

 12 x 340 g

ZWLMPSP340 ZWLMPSP200

LUNCHEON MEAT POULET 
MORTADELLE
Zwan

 12 x 200 g

SAUCISSES COCKTAIL 
POULET
Zwan

  24 x 400 g

ZWMORP2

LUNCHEON MEAT POULET 
MORTADELLE
Zwan

 12 x 340 g

ZWMORP3 ZWSCPOU

LUNCHEON MEAT POULET 
SPICY -  MORTADELLE
Zwan

 12 x 200 g

Bœuf, volailles & poissons Bœuf, volailles & poissons

52 53 53 52 



CREVETTES ENTIÈRES 
FUMÉES SÉCHÉES 
Le Piroguier

 25 x 100 g

PETITES CREVETTES 
FUMÉES
Le Piroguier

 25 x 100 g

CREVETTES EN POUDRE 
FUMÉES SÉCHÉES
Le Piroguier

 25 x 100 g

PIRCRE1 PIRCREP1 PIRCRP1 

COLIN (LIEU) SALÉ SÉCHÉ 
Le Piroguier

 10 x 500 g

PIRCOL5

JULIENNE SALÉE SÉCHÉE
Le Piroguier

 10 x 500 g

PIRJUL5 PIRANCH

MORUE SALÉE SÉCHÉE 
Le Piroguier

 10 x 500 g

BROSME SALÉ SÉCHÉ
Le Piroguier

 10 x 500 g

PIRMOR5

FILETS POISSON-CHAT 
FUMÉS SÉCHÉS
Le Piroguier

 25 x 100 g

PIRPOICH1 PIRBRO5

ANCHOIS SÉCHÉS
Le Piroguier

 25 x 100 g

SARDINES À L’HUILE 
Titus

 16 x 3 btes x 125 g

SARDINES ÉPICÉES  
À L’HUILE
Titus

 16 x 3 btes x 125 g

SARDINES  
À LA SAUCE TOMATE 
Titus

 16 x 3 btes x 125 g

SARDH48 SARDP48 SARDTO48

PILCHARDS SAUCE TOMATE
Glenryck

 24 x 155 g

PILTO1

PILCHARDS SAUCE TOMATE
Glenryck

 24 x 400 g

SARDINES AU NATUREL 
Glenryck

 24 x 400 g

PIL4P

PILCHARDS SAUCE  
TOMATE PIQUANTE
Glenryck

 24 x 400 g

PILCHI PILN

Bœuf, volailles & poissons

PRODUIT
RÉFRIGÉRÉ

Bœuf, volailles & poissons

PRODUIT
RÉFRIGÉRÉ

PRODUIT
RÉFRIGÉRÉ

PRODUIT
RÉFRIGÉRÉ

PRODUIT
RÉFRIGÉRÉ

PRODUIT
RÉFRIGÉRÉ

PRODUIT
RÉFRIGÉRÉ

PRODUIT
RÉFRIGÉRÉ

PRODUIT
RÉFRIGÉRÉ

55 54 



Laits 
& crèmes



LAIT CONCENTRÉ 
NON SUCRÉ 
Peak

 48 x 170 g

PIK1 

LAIT EN POUDRE 
Peak

 24 x 400 g

PEAKLP400

LAIT EN POUDRE 
Peak

 12 x 900 g

PEAKLP900

LAIT CONCENTRÉ 
NON SUCRÉ 
Peak

 24 x 410 g

PIK410 

LAIT CONCENTRÉ 
SUCRÉ 
Peak

 24 x 397 g

LAIT CONCENTRÉ 
NON SUCRÉ
Bonnet Rouge

 2 x 12 x 170 g

LAIT CONCENTRÉ 
NON SUCRÉ
Bonnet Rouge

 2 x 12 x 410 g

PIKSU3X24 BON1 BON410

LAIT CONCENTRÉ 
SUCRÉ
Nestlé

 12 x 397 g

NESSU3 

SUBSTITUT DE LAIT
Completa

 12 x 440 g

PRÉPARATION CRÈME 
DESSERT 
Bird’s

 12 x 300 g

COMP4 BIRDS

MIEL/BLÉ/LAIT
Cerelac

 24 x 400 g

CERMI

MIEL/BLÉ/LAIT
Cerelac

 12 x 1 kg

CERMI1

BLÉ/LAIT
Cerelac

 12 x 1 kg

LAIT EN POUDRE 
Nido

 12 x 900 g

NIDO9

BLÉ/LAIT
Cerelac

 24 x 400 g

CERBLE CERBLE1

LAIT EN POUDRE 
Nido

 6 x 1.8 kg

NIDO18

LAIT EN POUDRE 
Nido

 6 x 2.5 kg

NIDO25

LAIT EN POUDRE 
Nido

 24 x 400 g

NIDO4 PEAKLP2.5

LAIT EN POUDRE 
Peak

 6 x 2.5 kg

Laits & crèmes Laits & crèmes

59 58 59 58 



CRÈME DE COCO
Racines Bio

 24 x 400 ml

COCRBIO400

LAIT DE COCO
Racines Bio

 24 x 400 ml

COBIO400 COBIO33

LAIT DE COCO 
Charrette

 24 x 400 ml

PURE CREAMED COCONUT
Khanum

 40 x 200 g

CO4CHAR

CRÈME DE COCO 
Racines

 24 x 200 ml

COCR2 COCR2K

LAIT DE COCO
Racines Bio

 12 x 33 cl

LAIT DE COCO 
Racines

 12 x 1 l

CO1

LAIT DE COCO 
Racines

 24 x 200 ml

CO2

LAIT DE COCO 
Racines

 24 x 400 ml

CO4 

Miels, 
confitures 
& sucres

Laits & crèmes

DISPONIBLE 

EN MAI

60 60 



CONFITURE TAMARIN
Codal

 12 x 320 g

CONFITURE EXTRA 
BAOBAB
Racines

 12 x 270 g

CONFITURE EXTRA 
BISSAP
Racines

 12 x 270 g

CFCTAM CFRBAO CFRBI 

CONFITURE EXTRA 
CITRON VERT
Racines

 12 x 270 g

CFRCV 

CONFITURE EXTRA 
MANGUE
Racines

 12 x 270 g

CONFITURE EXTRA 
POMME DE CAJOU
Racines

 12 x 270 g

PRÉPARATION DE FRUITS 
MANGUE 
Matahi

 12 x 200 g

CFRM CFRPC 9341

PRÉPARATION DE FRUITS 
ANANAS
Matahi

 12 x 200 g

9365 

PRÉPARATION DE FRUITS 
FRUIT DE LA PASSION
Matahi

 12 x 200 g

PRÉPARATION DE FRUITS 
GOYAVE
Matahi

 12 x 200 g

9358 9372

CONFITURE ANANAS 
Codal

 12 x 320 g

CONFITURE COROSSOL 
Codal

 12 x 320 g

CONFITURE   
FRUIT DE LA PASSION
Codal

 12 x 320 g

CFCAN CFCCOR CFCFP 

CONFITURE PAPAYE 
Codal

 12 x 320 g

CFCPAP

CONFITURE PATATE DOUCE 
À LA VANILLE 
Codal

 12 x 320 g

CFCPAT CFCPOK

CONFITURE GOYAVE ROUGE 
Codal

 12 x 320 g

CONFITURE LITCHI 
Codal

 12 x 320 g

CFCGOY

CONFITURE GOYAVIER
Codal

 12 x 320 g

CFCGOYAVIER CFCLIT

CONFITURE POK-POK 
PHYSALIS
Codal

 12 x 320 g

Miels, confitures & sucres  Miels, confitures & sucres  

MEILLEUR

BIO
par un jury de 100
consommateurs
Bio

2020
B i o a l a u n e . c o m

P
R

O
D

U
IT

63 63 62 



MIEL DE LITCHI
Racines Bio

 12 x 250 g

MIEL MILLE FLEURS
Racines Bio

 12 x 250 g

MIEL DE FLEURS 
DE MOKARANA
Racines Bio

 12 x 250 g

MIELLITBIO MIELMFBIO MIELMOKBIO 

SUCRE COMPLET DE CANNE
À LA CANNELLE
Racines Bio

 10 x 200 g

SUCCOMBIOCAN200

SUCRE DE FLEUR DE COCO
Racines Bio

 12 x 480 g

SUCOBIO

MIEL DE NIAOULI 
Racines Bio

 12 x 250 g

SUCRE COMPLET DE CANNE
Racines Bio

 10 x 500 g

MIELNIABIO

SUCRE COMPLET DE CANNE 
Racines Bio

 10 x 200 g

SUCCOMBIO200 SUCCOMBIO500

CONFITURE ANANAS 
Racines Bio

 12 x 200 g

CONFITURE LITCHI
Racines Bio

 12 x 200 g

CONFITURE MANGUE
Racines Bio

 12 x 200 g

CFBIORANA CFBIORLIT CFBIORMAN 

CONFITURE GOYAVE
Racines Bio

 12 x 200 g

CFBIORGOY

CONFITURE GOYAVIER
Racines Bio

 12 x 200 g

CFBIORGOYAVIER CFBIORTAM

CONFITURE PAPAYE
Racines Bio

 12 x 200 g

CONFITURE POK POK
Racines Bio

 12 x 200 g

CFBIORPAP

CONFITURE PASSION
Racines Bio

 12 x 200 g

CFBIORPAS CFBIORPOK

CONFITURE TAMARIN
Racines Bio

 12 x 200 g

Miels, confitures & sucres  Miels, confitures & sucres  

64 65 65 64 



Thés, 
infusions 
& boissons 
chaudes



POUDRE D’HIBISCUS ROUGE
Racines

 20 x 150 g

POUDRE D’HIBISCUS BLANC
Racines

 20 x 150 g

FEUILLES DE KINKÉLIBA
Racines

 20 x 50 g

PBISR150 PBISB150 FKIN50 

FEUILLES DE MORINGA
Racines Bio

 20 x 40 g

FMORINGABIO40

POUDRE DE FEUILLES  
DE MORINGA
Racines Bio

 20 x 80 g

PMORINGABIO80 VOAFOTSYBIO50

POUDRE D’HIBISCUS ROUGE
Racines Bio

 20 x 120 g

FEUILLES DE KINKÉLIBA
Racines Bio

 20 x 30 g

PBISRBIO120

POUDRE D’HIBISCUS BLANC
Racines Bio

 20 x 120 g

PBISBBIO120 FKINBIO30

VOAFOTSY
Racines Bio

 10 x 50 g

FLEURS D’HIBISCUS BLANC
Racines

 20 x 100 g

FLEURS D’HIBISCUS ROUGE
Racines

 20 x 100 g

FLEURS D’HIBISCUS ROUGE
Racines

 1 x 2 kg

FBISB FBISR FBISR2 

FLEURS D’HIBISCUS ROUGE
Racines Bio

 20 x 100 g

FBISRBIO

FLEURS D’HIBISCUS BLANC
Racines Bio

 40 x 50 g

FBISBBIO50

FLEURS D’HIBISCUS BLANC
Racines Bio

 20 x 100 g

FBISBBIO

FLEURS D’HIBISCUS ROUGE
Racines Bio

 1 x 2 kg

FBISRBIO2

FLEURS D’HIBISCUS ROUGE 
Racines Bio

 40 x 50 g

FBISRBIO50

Thés, infusions & boissons chaudes Thés, infusions & boissons chaudes

69 69 68 



INFUSION D’AFRIQUE 
CITRONNELLE 
Racines Bio

 1,6 g x 20 sach x 12 

INFUSION D’AFRIQUE 
GINGEMBRE
Racines Bio

 1,6 g x 20 sach x 12 

INFBIOCIT INFBIOGING 

INFUSION D’AFRIQUE  
CITRONNELLE GINGEMBRE 
Racines Bio

 1,6 g x 20 sach x 12

INFBIOCIGI

INFUSION D’AFRIQUE   
Racines Bio

 1,6g x 20 sach x 12 

INFBIOHIBGI

INFUSION D’AFRIQUE 
HIBISCUS ROUGE
Racines Bio

 1,6 g x 20 sach x 12

INFUSION D’AFRIQUE 
HIBISCUS BLANC
Racines Bio

 1,6 g x 20 sach x 12

INFUSION D’AFRIQUE  
HIBISCUS MENTHE 
Racines Bio

 1,6 g x 20 sach x 12

INFBIOHIBIS INFBIOHIBISBL INFBIOHIBMEN

INFUSION D’AFRIQUE 
KINKELIBA 
Racines Bio

 1,6 g x 20 sach x 12

INFBIOKIN

INFUSION D’AFRIQUE 
MORINGA
Racines Bio

 1,6 g x 20 sach x 12

INFUSION D’AFRIQUE 
ROOÏBOS FRUITS ROUGES
Racines Bio

 1,8 g x 20 sach x 12

THÉ NOIR VANILLE 
Racines Bio

 1,8 g x 20 sach x 12

INFBIOMOR TROFR TNTV 

INFUSION D’AFRIQUE  
BISSAP ROUGE
Racines

 1,6 g x 25 sach x 10

INFUSION D’AFRIQUE  
BISSAP BLANC
Racines

 1,6 g x 25 sach x 10

INFUSION D’AFRIQUE  
CITRONNELLE GINGEMBRE
Racines

 1,6 g x 25 sach x 10

TISBI TISBIBL TISCG 

INFUSION D’AFRIQUE  
KINKÉLIBA
Racines

 1,6 g x 25 sach x 10

TISKI

INFUSION D’AFRIQUE 
TAMARIN
Racines

 1,6 g x 25 sach x 10

TISTA TISBAO

INFUSION D’AFRIQUE  
CITRONNELLE 
Racines

 1,6 g x 25 sach x 10

INFUSION D’AFRIQUE  
GINGEMBRE 
Racines 

 1,6 g x 25 sach x 10

TISCI

INFUSION D’AFRIQUE  
BISSAP GINGEMBRE
Racines

 1,6 g x 25 sach x 10

TISGB TISGI

INFUSION D’AFRIQUE 
BAOBAB
Racines

 1,6 g x 25 sach x 10

Thés, infusions & boissons chaudes Thés, infusions & boissons chaudes

TVG

THÉ VERT GUNPOWDER
MENTHE
Salam Alaikoum

 1,8 g x 20 sach x 12

71 71 70 



Thés, infusions & boissons chaudes

INFUSION BIEN-ÊTRE 
DETOX
Racines Bio

 1,6 g x 10 sach x 20 

INFUSION BIEN-ÊTRE 
DIGEST 
Racines Bio

 1,6 g x 10 sach x 20

INFUSION BIEN-ÊTRE  
LIGNE
Racines Bio

 1,6 g x 10 sach x 20

INFBIOBEDET INFBIOBEDIG INFBIOBELIG 

INFUSION PROPHYTAMINE  
STIMULANT PHYSIQUE 
Racines Bio

 2 g x 20 sach x 12

PROSTBIO

INFUSION PROPHYTAMINE 
TONIQUE
Racines Bio

 2 g x 20 sach x 12

PROTBIO

INFUSION BIEN-ÊTRE  
LOVE 
Racines Bio

 1,6 g x 10 sach x 20

INFUSION PROPHYTAMINE 
CONTRÔLE DU POIDS 
Racines Bio

 2 g x 20 sach x 12

INFBIOBELOV

INFUSION BIEN-ÊTRE  
NUIT 
Racines Bio

 1,6 g x 10 sach x 20

INFBIOBENUI PROMBIO

TISANE N° 1  
BRÛLE-GRAISSES
Dr Erns’t

 1,8 g x 20 sach x 24

TISANE N° 10  
TRANSIT 
Dr Erns’t

 1,8 g x 20 sach x 24

TISANE N° 2  
DÉPURATIVE 
Dr Erns’t

 1,8 g x 20 sach x 24

TISERN1 TISERN10 TISERN2 

TISANE DIGESTION 
Richter’s

 2 g x 20 sach x 30

TISRID

COMPLÉMENT  
ALIMENTAIRE  SÉNÉ
Richter’s

 1,5 g x 20 sach x 30

TISRIS

INFUSION DRAINANT 
Otto Kölner

 1,5 g x 20 sach x 12

TISANE TRANSIT
Richter’s

 2 g x 20 sach x 30 

TISKOL2

TISANE CIRCULATION 
Richter’s

 2 g x 20 sach x 30

TISRIC

TISRIR

Thés, infusions & boissons chaudes

73 72 



INFUSION DES ÎLES  
COCO
Racines Bio

 10 x 50 g

INFUSION DES ÎLES  
COLADA 
Racines Bio

 10 x 50 g

INFUSION DES ÎLES  
MOJITO
Racines Bio

 10 x 50 g

INFBIOCOCO INFBIOCOLAD INFBIOMOJITO

INFUSION DES ÎLES THÉ 
VERT GINGEMBRE CITRON
Racines Bio

 10 x 50 g

INFBIOTVGC

INFUSION DES ÎLES GING. 
HIBISCUS CANNELLE
Racines Bio

 10 x 50 g

INFBIOCAHIBGI

INFBIOPAMPL

CAFÉ TOUBA
Racines

 10 x 250 g

INFUSION DES ÎLES CITRON-
NELLE GING. CANNELLE
Racines Bio

 10 x 50 g

TOUBA250

BOISSON CHOCOLATÉE
Milo 

 12 x 400 g

MILO4INFBIOCACIGI

INFUSION DES ÎLES  
PAMPLEMOUSSE ROSE
Racines Bio

 10 x 50 g

CAFÉ INST. 100% ROBUSTA 
Nescafé

 24 x 100 g

NESC1

CAFÉ INST. 100% ROBUSTA 
Nescafé

 12 x 200 g

NESC2

CAFÉ INST. 100% ROBUSTA 
Nescafé

 48 x 50 g

NESC5 

Thés, infusions & boissons chaudes Thés, infusions & boissons chaudes

75 75 74 



BOISSON INSTANTANNÉE 
PÊCHE
Starling

 12 x 400 g

BOISSON INSTANTANNÉE  
POMME
Starling

 12 x 400 g

BOISSON INSTANTANNÉE  
TAMARIN 
Starling

 12 x 400 g

TP4P TPO4 TTAM4

BOISSON INSTANTANNÉE 
BISSAP
Starling

 12 x 400 g

TB4 

BOISSON INSTANTANNÉE 
BISSAP GINGEMBRE
Starling

 12 x 400 g

BOISSON INSTANTANNÉE 
CITRON
Starling

 12 x 400 g

BOISSON INSTANTANNÉE 
CITRON MIEL GINGEMBRE
Starling

 12 x 400 g

TBG4 TC4SP TCMG4 

BOISSON INSTANTANNÉE 
FRUITS SAUVAGES
Starling

 12 x 400 g

TF4P 

BOISSON INSTANTANNÉE 
GINGEMBRE
Starling

 12 x 400 g

BOISSON INSTANTANNÉE 
MENTHE NANAH 
Starling

 12 x 400 g

BOISSON INSTANTANNÉE 
GINGEMBRE HOT
Starling

 12 x 400 g

TG4 TM4 TG4HOT 

BOISSON INSTANTANNÉE  
BISSAP MENTHE
Starling

 12 x 400 g

TBM4 

Thés, infusions & boissons chaudes

DISPONIBLE 

EN AVRIL

77 



Boissons



BOISSON BIO SUPERFRUIT 
BAOBAB MANGUE
Matahi

 6 x 75 cl

044

BOISSON BIO BOOST BAOBAB 
GUARANA GINGEMBRE
Matahi

 18 x 33 cl

099

BOISSON BIO SUPERFRUIT
BAOBAB ANANAS
Matahi

 6 x 75 cl

BOISSON BIO SUPERFRUIT
BAOBAB GINGEMBRE
Matahi

 6 x 75 cl

9471

BOISSON BIO SUPERFRUIT
BAOBAB FRUITS ROUGES
Matahi

 6 x 75 cl

9464 9488

BOISSON BIO BOOST  
BAOBAB GUARANA CITRON 
Matahi

 18 x 33 cl

082

BOISSON BIO SUPERFRUIT
BAOBAB
Matahi

 6 x 75 cl

051 

BOISSON BIO SUPERFRUIT 
BAOBAB HIBISCUS
Matahi

 6 x 75 cl

037

150

BOISSON BIO BOOST  
BAOBAB GUARANA
Matahi

 18 x 33 cl

MEILLEUR

BIO
par un jury de 100
consommateurs
Bio

2020
B i o a l a u n e . c o m

P
R

O
D

U
IT

AuthenticitÉ

Nouveau
Design

La marque phénomÉne  
donne un coup de boost  
á vos rayons !

@matahijuice

Filière 
Manioc 
Filière 
Patate  
douce

Boissons, farines, préparation de fruits et 
piments issus de filières africaines durables

- 
co

nt
ac

t@
he

m
er

as
tu

di
o.

fr 
- 

P
ho

to
 : 

©
 R

ok
so

la
na

 B
ar

an

MEILLEUR

BIO
par un jury de 100
consommateurs
Bio

2020
B i o a l a u n e . c o m

P
R

O
D

U
IT

81 81 



JUS DE FRUITS  
EXOTIQUES 
Racines Bio

 6 x 75 cl

PUR JUS D’ANANAS
Racines Bio

 6 x 75 cl

PUR JUS D’ANANAS 
GINGEMBRE
Racines Bio

 6 x 75 cl

JEXOBIO75 JANABIO75 JANAGIBIO75 

NECTAR DE BANANE 
Racines Bio

 6 x 75 cl

NBANBIO75 

NECTAR DE GOYAVE 
Racines Bio

 6 x 75 cl

NECTAR DE MANGUE 
Racines Bio

 6 x 75 cl

NECTAR  
DE MANGUE PASSION
Racines Bio

 12 x 25 cl

NGOYBIO75 NMANBIO75 NMPBIO 

NECTAR  
DE PAPAYE PASSION 
Racines Bio

 12 x 25 cl

NPPBIO 

SIROP DE GINGEMBRE 
Racines Bio

 6 x 50 cl

SIROP DE TAMARIN
Racines Bio

 6 x 50 cl

SIGIBIO50 SITAMBIO50

EAU DE COCO 
Racines Bio

 12 x 1 l

EAUCOBIO1 

BOISSON D’AFRIQUE 
BISSAP 
Racines

 12 x 20 cl

BOISSON D’AFRIQUE 
COROSSOL  
Racines

 12 x 20 cl

BOISSON D’AFRIQUE 
GINGEMBRE 
Racines

 12 x 20 cl

BOISBIS BOISCOR BOISGIN 

BOISSON D’AFRIQUE 
MANGUE 
Racines

 12 x 20 cl

BOISMAN 

BOISSON D’AFRIQUE 
FRUIT DE LA PASSION 
Racines

 12 x 20 cl

BOISSON D’AFRIQUE 
TAMARIN 
Racines

 12 x 20 cl

BOISSON CONCENTRÉ  
DE GINGEMBRE
Racines

 12 x 75 cl

BOISPAS BOISTAM JUCG 

SIROP DE BAOBAB
Racines

 12 x 75 cl

SIBAO 

SIROP DE BISSAP 
Racines

 12 x 75 cl

SIROP DE BISSAP  
GINGEMBRE
Racines

 12 x 75 cl

SIROP DE GINGEMBRE 
Racines

 12 x 75 cl

SIBIS SIBISGI SIGI 

SIROP DE TAMARIN
Racines

 12 x 75 cl

SITAM 

Boissons

NECTAR DE GOYAVE 
Racines Bio

 12 x 25 cl

NGOBIO 

DISPONIBLE EN

SEPTEMBRE DISPONIBLE EN

SEPTEMBRE

DISPONIBLE 

EN AOÛT DISPONIBLE 

EN AOÛT

DISPONIBLE 

EN AOÛT

DISPONIBLE 

EN JUIN
DISPONIBLE 

EN JUIN

DISPONIBLE 

EN JUIN

DISPONIBLE 

EN JUIN

82 83 83 82 



SODA AU GINGEMBRE
SANS ALCOOL
Old Jamaïca Ginger Beer

 24 x 33 cl

GINBE

SODA ORANGE
Caprice

 6 x 1.5 l

LIMONADE
Bonbon Anglais

 6 x 1.5 l

LIMO

LIMONADE
Bonbon Anglais

 12 x 50 cl

LIMO50 CAPOR150

SODA AU GINGEMBRE
SANS ALCOOL
Old Jamaïca Ginger Beer

 6 x 2 l

GINBE200

SODA AU GINGEMBRE 
SANS ALCOOL
Old Jamaïca Ginger Beer

 12 x 50 cl

GINBE5 

SODA
Topamplemousse

 12 x 60 cl

SODA 
Topananas

 12 x 60 cl

SODA
Topgrenadine

 12 x 60 cl

TOPAM60 TOPAN60 TOPG60 

SODA
Vimto

 24 x 33 cl

VIMTO

SODA
Vimto

 6 x 2 l

VIMTO2

SODA COCKTAIL DE FRUITS 
D’jino

 12 x 60 cl

SODA ORANGE
Fanta

 12 x 60 cl

DJIFR60

SODA ORANGE
Fanta

 24 x 30 cl

FANTAOR30C FANTAOR60

VIMTO5

SODA
Vimto

 12 x 50 cl

Boissons Boissons

85 85 84 



BOISSON MALTÉE
SANS ALCOOL
Hypermalt

 4 x 6 blles x 33 cl

BOISSON MALTÉE
SANS ALCOOL
Hypermalt

 4 x 6 can. x 33 cl

BOISSON MALTÉE
SANS ALCOOL
Malta Guiness

 24 x 30 cl

HYPMBP6 HYPMC MALTA 

BIÈRE 5,2% ALC. VOL.
Castel Beer

 24 x 33 cl

BCAS33 

BIÈRE 5,2% ALC. VOL.
Castel Beer

 12 x 65 cl

BCAS65

BIÈRE  5,2% ALC. VOL.
Flag Spéciale

 12 x 65 cl

BFLAG65

BIÈRE  7,5% ALC. VOL. 
IRLANDE F.E.S
Guinness

 24 x 33 cl

BGUIF33 

BIÈRE 7.5% ALC. VOL. 
TOGO F.E.S
Guinness

 24 x 33 cl

BGUIN33 

BIÈRE 7.5% ALC. VOL.  
TOGO F.E.S
Guinness

 12 x 65 cl

BGUIN65

BIÈRE 5,2% ALC. VOL. 
Flag Spéciale

 24 x 33 cl

BFLAGB

Boissons

L’a
bu

s 
d’

al
co

ol
 e

st
 d

an
ge

re
ux

 p
ou

r l
a 

sa
nt

é,
 à

 c
on

so
m

m
er

 a
ve

c 
m

od
ér

at
io

n.
 A

lc
co

ls
 n

on
 v

en
du

s 
ho

rs
 F

ra
nc

e.

87 87 



PUNCH DES ÎLES  
40% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 1 l

CHAPILE100

PUNCH DES ÎLES  
40% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 70 cl

CHAPILE70

PUNCH LETCHI  
16% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 70 cl

CHAPLET 

PUNCH MANGUE  
16% ALC. VOL.  
Chatel

 6 x 70 cl

CHAPMAN 

PUNCH PASSION   
16% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 70 cl

CHAPPAS

PUNCH PLANTEUR TRADI-
TIONNEL 16% ALC. VOL.
Chatel

 6 x 70 cl

CHAPPLAN

PUNCH PASSION GOYAVE 
MANGUE 15% ALC. VOL.  
Chatel

 1 x 3 l

CHAPPGMBIB3 

PUNCH DES ÎLES  
40% ALC. VOL.
Chatel

 BIB 2 l

CHAPILEBIB

BIÈRE 5.4% ALC. VOL.  
THB

 24 x 33 cl

BTHB

BIÈRE 5.4% ALC. VOL.   
THB

 12 x 65 cl

BTHB65

BIÈRE 5.4% ALC. VOL.   
THB

 12 x 50 cl

BTHB50B 

BIÈRE 5.4% ALC. VOL.  
THB

 12 x 33 cl

BTHB33B 

BIÈRE 4,2% ALC. VOL.  
La Gazelle

 12 x 50 cl

BGAZ50

PUNCH 3 CITRONS  
16%  ALC. VOL.  
Chatel

 6 x 70 cl

CHAP3C

PUNCH ANANAS COCO LITCHI 
15% ALC. VOL. 
Chatel

 1 x 3 l

CHAPACLBIB3 

PUNCH GOYAVE GRENADE 
CERISE 15% ALC. VOL. 
Chatel

 1 x 3 l

CHAPGGCBIB3

Boissons Boissons

L’a
bu

s 
d’

al
co

ol
 e

st
 d

an
ge

re
ux

 p
ou

r l
a 

sa
nt

é,
 à

 c
on

so
m

m
er

 a
ve

c 
m

od
ér

at
io

n.
 A

lc
co

ls
 n

on
 v

en
du

s 
ho

rs
 F

ra
nc

e.

PUNCH GOYAVIER  
BANANE TRADITIONNEL 15°
Chatel

 6 x 70 cl

CHAPGB

88 89 89 88 



RHUM ARRANGÉ CARAMEL 
BANANE 40% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 70 cl

RHUM ARRANGÉ CARAMEL 
BEURRE SALÉ 40% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 70 cl

RHUM ARRANGÉ  
GINGEMBRE 25% ALC. VOL. 
Dzama

 6 x 50 cl

RHARRCBA RHARRCBS

RHARRDZAG

RHUM ARRANGÉ   
LITCHI 25% ALC. VOL. 
Dzama

 6 x 50 cl

RHUM ARRANGÉ VANILLE 
ANANAS 25% ALC. VOL. 
Dzama

 6 x 50 cl

RHARRDZAL

RHUM ARRANGÉ  
VANILLE 25% ALC. VOL. 
Dzama

 6 x 50 cl

RHARRDZAV RHARRDZAVA

RHUM ARRANGÉ VANILLE 
GINGEMBRE 25% ALC. VOL. 
Dzama

 6 x 50 cl

RHARRDZAVG

RHUM ARR. VANILLE LITCHI 
ÉCORCE ORANGE 25% ALC.  
Dzama

 6 x 50 cl

RHARRDZAVLO RHARRDZAVPK

RHUM ARR. VANILLE POCK 
POCK KAKI 25% ALC. VOL.  
Dzama

 6 x 50 cl

Boissons

RHUM BLANC 
DE NOSY-BE 42% ALC. VOL. 
Dzama

 12 x 35 cl

RHUMNOS35

RHUM BLANC  
49% ALC. VOL. 
Rhum Charrette

 6 x 100 cl

RHBLCHAR100

RHUM BLANC  
40% ALC. VOL. 
Rhum Charrette

 6 x 70 cl

RHBLCHAR70

RHUM BLANC  
49% ALC. VOL. 
Rhum Charrette

 BIB 3 l

RHBLCHARBIB3
RHUM ARRANGÉ SECRET 
D’EPICES 40% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 70 cl

RHUM ARRANGÉ VANILLE 
AGRUMES 40% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 70 cl

RHARRSE RHARRVA 

RHUM ARRANGÉ  
LITCHI 40% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 70 cl

RHARRLET

RHUM BLANC  
DE NOSY-BE 42% ALC. VOL.  
Dzama

 6 x 70 cl

RHUMNOS

Boissons

L’a
bu

s 
d’

al
co

ol
 e

st
 d

an
ge

re
ux

 p
ou

r l
a 

sa
nt

é,
 à

 c
on

so
m

m
er

 a
ve

c 
m

od
ér

at
io

n.
Al

cc
ol

s 
no

n 
ve

nd
us

 h
or

s 
Fr

an
ce

.

91 90 



Boissons

DAME BLANCHE  
17% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 70 cl

DAME MÉTISSE  
17% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 70 cl

COCKTAIL CLASSIC MO-
JITO 15% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 70 cl

CHALDAMB CHALDAMM CHAMOJITO 

COCKTAIL PINK MOJITO  
15% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 70 cl

CHAMOJPINK 

COCKTAIL PINA COLADA 
15% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 70 cl

COCKTAIL CAÏPIRISME 
FRAISE 10% ALC. VOL. 
Dzama

 6 x 70 cl

COCKTAIL COCO  
PLANTEUR 10% ALC. VOL.  
Dzama

 6 x 70 cl

CHAPINACOL DZACAIFR DZACOPLAN 

COCKTAIL DAÏKIDZAM 
10% ALC. VOL. 
Dzama

 6 x 70 cl

DZADAIKI 

COCKTAIL MOJITO  
10% ALC. VOL.  
Dzama

 6 x 70 cl

COCKTAIL PINACOLA- 
DZAM 10% ALC. VOL.  
Dzama

 6 x 70 cl

DZAMOJITO DZAPINACOL

SPIRITUEUX AU RHUM  
ARÔME COCO 40% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 1 l

CHASCOCO

SPIRITUEUX AU RHUM ARÔME  
GING. MANGUE 40% ALC.
Chatel

 6 x 1 l

CHASGM CHASVAN

RHUM BLANC CLUB  
40% ALC. VOL. 
Dzama

 12 x 35 cl

RHUMCLU35

RHUM CUVÉE NOIRE  
40% ALC. VOL.  
Dzama

 6 x 70 cl

RHUMCN

RHUM CUVÉE NOIRE  
40% ALC. VOL.  
Dzama

 12 x 35 cl

RHUMCN35

SPIRITUEUX AU RHUM ARÔME 
VANILLE 40% ALC. VOL. 
Chatel

 6 x 1 l

RHUM CUVÉE BLANCHE 
40% ALC. VOL. 
Dzama

 6 x 70 cl

RHUMCB

RHUM CUVÉE BLANCHE 
40% ALC. VOL. 
Dzama

 12 x 35 cl

RHUMCB35

RHUM BLANC CLUB  
40% ALC. VOL. 
Dzama

 6 x 1 l

RHUMCLU 

Boissons

L’a
bu

s 
d’

al
co

ol
 e

st
 d

an
ge

re
ux

 p
ou

r l
a 

sa
nt

é,
 à

 c
on

so
m

m
er

 a
ve

c 
m

od
ér

at
io

n.
 A

lc
co

ls
 n

on
 v

en
du

s 
ho

rs
 F

ra
nc

e.

93 92 



Cosmétiques



BEURRE DE KARITÉ 
Racines

 12 x 100 ml

HUILE DE BAOBAB
Racines

 6 x 50 ml

HUILE D’HIBISCUS
Racines

 6 x 50 ml

COSBIOBKAR COSBIOHBAO COSBIOHBIS 

HUILE DE DATTIER  
DU DÉSERT
Racines

 6 x 50 ml

COSBIOHDD

HUILE DE MORINGA
Racines

 6 x 50 ml

COSBIOHMOR

Cosmétiques

96 



BIRDS 
Crème dessert.............................................................. 57
BONBON ANGLAIS 
Limonade Bonbon Anglais............................................ 83 
BONFOUFOU 
Farine de manioc............................................................ 9
BONMAFÉ 
Pâte d’arachide............................................................. 25
BONNET ROUGE 
Lait concentré non sucré.............................................. 57  
CAPRICE  
Soda	 orange................................................................. 83 
CASTEL BEER 
Bières............................................................................ 85

CÉRÉLAC 
Céréales infantiles........................................................ 56
CHARRETTE 
Rhums.......................................................................... 89 
Lait de coco.................................................................. 58 

CHATEL 
Cocktails ...................................................................... 91 
Cubis Punchs................................................................ 87 
Punchs des Îles............................................................ 87  
Punchs.....................................................................86/87  
Rhums arrangés........................................................... 88 
Spiritueux..................................................................... 90 

CODAL 
Achards........................................................................ 35 
Confitures...............................................................60 /61 
Conserves de légumes & plantes.......................42/43/44 
Pâtes de piment............................................................ 37 
Purée de bouton de brèdes Mafana.............................. 35 
Purée de gingembre...................................................... 36  
Purée de tamarin.......................................................... 26 
Purée de poivre vert...................................................... 39 
Poivre vert.................................................................... 39 
Pok-pok au sirop.......................................................... 47 
Riz	................................................................................ 17

COMPLETA 
Substitut de lait............................................................ 57

DAKATINE 
Pâte d’arachide............................................................. 25

DE RICA 
Double concentré de tomates....................................... 21
DIEG BOU DIAR 
Double concentré de tomates....................................... 21

D’JINO 
Soda	............................................................................. 82
DR ERNST’S 
Tisanes......................................................................... 71
DZAMA 
Cocktails....................................................................... 91 
Rhums arrangés......................................................88/89 
Rhums.....................................................................89/90
EXETER  
Corned beef.................................................................. 51  
Mortadelle poulet......................................................... 51

FANTA 
Soda orange................................................................. 82

FLAG SPÉCIALE 
Bières............................................................................ 85
GAZELLE (LA) 
Bière	............................................................................. 86
GLENRYCK 
Pilchards et sardines en conserve................................ 52 
  

GOOD IVOIRE 
Huile de palme rouge.................................................... 30 
Sauce graine de palme................................................. 23 

GUINNESS 
Bières............................................................................ 85

HYPERMALT 
Boisson maltée............................................................. 85

INDOMIE 
Nouilles instantanées................................................... 16
KHANUM 
Crème de coco.............................................................. 58  
Pure butter ghee........................................................... 31
Matière grasse végétale............................................... 31

MAGGI 
Aromes......................................................................... 20
MAGGI ETOILE 
Aromes......................................................................... 20 
Bouillons....................................................................... 20 
Bouillon cube................................................................ 20 
Tablettes..................................................................20/21

MALTA GUINNESS 
Boisson maltée............................................................. 85

MAMA AFRICA 
Huiles de palme rouge.................................................. 30 
Sauces graine de palme............................................... 23

MARGUERITE 
Attiéké............................................................................ 8

MATAHI 
Boissons boost............................................................. 79  
Boissons superfruit...................................................... 79 
Farine de fonio.............................................................. 12 
Farine de manioc............................................................ 8 
Farine de patate douce................................................. 13 
Poudre de baobab......................................................... 12 
Purées de piment.......................................................... 37 
Préparations de fruits................................................... 61

MILO 
Boisson chocolatée...................................................... 73

NESCAFÉ 
Café instantané............................................................ 73

NESTLÉ 
Lait concentré sucré..................................................... 57

NIDO 
Lait en poudre............................................................... 56

OLD JAMAICA 
Soda au gingembre....................................................... 83

OTTO KÖLNER 
Infusions....................................................................... 71

PALMA 
Huile de palme rouge.................................................... 31
PAN 
Semoules de maïs........................................................ 11
PEAK 
Lait concentré............................................................... 57 
Lait en poudre..........................................................56/57

PINTON 
Pâté de sardinelle......................................................... 51

PIROGUIER (LE) 
Poissons & crustacés................................................... 53

PROPHYTAMINE 
Infusions....................................................................... 70
QUAKER 
Flocons d’avoine........................................................... 11

RACINES 
Araw............................................................................. 11 
Attiéké............................................................................ 8 
Attiéké congelé............................................................... 8 
Bissap......................................................................66/67 
Boissons d’Afrique........................................................ 80 
Boisson concentrée...................................................... 80 
Café Touba................................................................... 73 
Chips de banane plantain............................................. 45 
Confitures..................................................................... 61 
Crème de coco.............................................................. 58 
Farine de manioc............................................................ 8 
Farine de mil Soungouf................................................. 11 
Feuilles de bissap pilées............................................... 44 
Fonio & Farine de fonio................................................. 12 
Foufou............................................................................ 9 
Foutou d’Igname.......................................................... 11 
Gari................................................................................. 9 
Infusions d’Afrique....................................................... 68 
Kinkeliba ...................................................................... 67 
Lait de coco.................................................................. 58 
Madd............................................................................. 35 
Purées de piment.......................................................... 36 
Saka-saka.................................................................... 44 
Sauces piment.............................................................. 38 
Semoule de mil Sankhal............................................... 11 
Sirops........................................................................... 80 
Tapioca........................................................................... 9 
Thiacry & Thiéré........................................................... 11

RACINES BIO 
Algues Nori................................................................... 44 
Baies roses................................................................... 40 
Beurre de cacao............................................................ 31 
Bissap / Fleurs et poudre d’hibiscus.......................66/67 
Chips & lamelles de banane plantain............................ 45 
Concassé de baobab.................................................... 45 
Champignons séchés................................................... 44 
Confitures..................................................................... 62 
Cosmétiques................................................................. 94 
Couscous de mil........................................................... 11 
Couscous de manioc...................................................... 8 
Créme de Coco............................................................. 58 
Curcuma en lamelles.................................................... 39 
Eau de coco.................................................................. 81  
Farine de manioc............................................................ 8 
Farine de banane plantain............................................ 13 
Farine de coco.............................................................. 13 
Farine de patate douce................................................. 13 
Feuilles de basilic thaï séchées.................................... 40 
Feuilles de citronnelle séchées..................................... 40 
Feuilles de combava..................................................... 40 
Feuilles de kaffir séchées............................................. 40 
Fèves & poudre de cacao.............................................. 47 
Fonio & farine de fonio................................................. 12 
Fruits séchés................................................................ 48 
Gingembre en lamelles................................................. 40 
Huile de coco vierge..................................................... 31 
Huile de palme rouge vierge......................................... 31 
Infusions d’Afrique ....................................................... 69 
Infusions Bien-Être....................................................... 70 
Infusions des Îles.......................................................... 72 
Infusions Prophytamines.............................................. 70 
kinkeliba & Moringa...................................................... 67 
Lait de coco.................................................................. 58 
Litchis au sirop léger.................................................... 47 
Miels & sucres.............................................................. 63 
Nectars, jus & sirop...................................................... 81 
Nouilles de blé, riz & œufs............................................ 16 

RACINES BIO (SUITE) 
Noix de coco râpée....................................................... 47  
Pâtes de curry............................................................... 26 
Pétales de coco toastées.............................................. 47 
Piments Habanero & Pili-pili........................................ 38 
Poivre noir en grains..................................................... 39 
Poivre vert en grains..................................................... 39 
Poudre de baobab......................................................... 12 
Poudre de curcuma...................................................... 39 
Poudre de combava...................................................... 39 
Poudre de gingembre................................................... 39 
Pois de bambara .......................................................... 43 
Purées de piment.....................................................36/37 
Purée de poivre vert...................................................... 39 
Purées de tamarin........................................................ 26 
Riz jasmin & riz blanc................................................... 17 
Sauce créole................................................................. 26 
Sauces piment Doux & Sriracha................................... 27 
Sauces soja.................................................................. 27 
Semoule de manioc........................................................ 9 
Tapioca........................................................................... 9 
Thé................................................................................ 69 
Tiges de citronnelle séchées........................................ 40 
Vermicelles de pois...................................................... 16 
Voafotsy....................................................................... 67

RICHTER’S 
Tisanes......................................................................... 71

RIVOIRE ET CARRET 
Couscous de blé........................................................... 11 

ROYAL UMBRELLA 
Riz................................................................................ 17

SALAM ALAIKOUM 
Thé vert à la menthe..................................................... 68

STARLING 
Thés & boissons instantanés....................................... 75

TAXI-BÉ 
Riz gasy rouge & riz blanc............................................ 17

THREE HORSES BEER (THB) 
Bières ........................................................................... 86

TILDA 
Riz basmati................................................................... 17

TI‘RACINES 
Achards...................................................................34/35 
Pâte piment et citron.................................................... 37 
Piments entiers............................................................ 38 
Préparation Bonbon piment.......................................... 26

TITUS 
Sardines en conserve................................................... 52

TOP 
Sodas............................................................................ 82

TROFAI 
Sauce graine de palme................................................. 23

TROPIWAY 
Farine de banane plantain............................................ 13 
Farine de taro................................................................ 13

VILLAGEOISE 
Huile de palme rouge.................................................... 30

VIMTO 
Soda............................................................................. 82

ZWAN 
Luncheon meat........................................................50/51  
Saucisses..................................................................... 50 

96 97

IndexIndex



NOUS CONTACTER
Pour toute demande concernant la disponibilité 
des produits, les livraisons ou faire une 
demande de prix, vous pouvez nous contacter : 

> Par mail : contact@racines-sa.com
 > Par téléphone : +33 (0)1 48 58 01 59

	  > Par Fax : +33 (0)1 48 70 02 86

Pour toute information concernant  
l’entreprise Racines vous pouvez visiter  
le site www.racines-sa.com

ENTREPÔT - ENLÈVEMENT
> En région parisienne
Vous pouvez venir directement à l’entrepôt 
rencontrer notre équipe commerciale ou 
récupérer une commande :
ZI Mozinor Lot n°9
2, avenue du Pdt Salvador Allende
93100 Montreuil

NOUVEAUTÉ  
2020

Commandez  

nos 600 produits en ligne  

via notre plateforme  

www.racines-shop.com

Comment commander ?



RACINES SA
Siège social
Parc Scientifique Agropolis II
CS 97001
34397 Montpellier cedex 5
FRANCE
Tél.  +33 (0)4 67 52 22 15
Fax  +33 (0)4 67 63 92 39
Montpellier@racines-sa.com

Entrepôt / Service Commercial
ZI Mozinor Lot n° 9
2, Avenue du Pdt Salvador Allende
93100 Montreuil - FRANCE
Tél.  +33 (0)1 48 58 01 59
Fax  +33 (0)1 48 70 02 86
Paris@racines-sa.com

RACINES SÉNÉGAL SARL
Ngor Virage
BP 32385
Dakar - SENEGAL
Tél.  + 221 (0)77 396 83 88
Dakar@racines-sa.com

RACINES BÉNIN SARL
Domaine Alitech Industries
Rue du Centre de Santé, Quartier Docodji
Arrondissement d’Akassato
03 BP 0776
Abomey Calavi - BENIN
Cotonou@racines-sa.com

RACINES MADAGASCAR SARL
Rue Ravoninahitriniarivo
Ankorodrano - BP 1222101
101 Antananarivo - MADAGASCAR
Antananarivo@racines-sa.com

Racines-sa.com
Racines-shop.com


